

Choszczno Perkusja solo i w zespole

21.05.2014.

CHOSZCZNO. Wczoraj (20 maja) w auli Państwowej Szkoły Muzycznej im. I. J. Paderewskiego odbył się koncert zatytułowany „Perkusja solo i w zespole”. Uczniowie i absolwenci szkół muzycznych z Choszczna, Stargardu Szczecińskiego, Pyrzyc i Szczecina udowodnili publiczności, że perkusja to nie tylko bębny czy werble. - To cała gama przeróżnych instrumentów, z których można wydobyć zaskakujące efekty – mówi muzyk ZDZISŁAW RAKOWSKI.

Wczorajszy koncert otworzył dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej w Choszcznie WŁODZIMIERZ KUBACKI.

– „Perkusja solo i w zespole”, tytuł mówi sam za siebie i myślę, że nie potrzebny jest do niego jakiegokolwiek komentarz, ale wypada podkreślić to, że głównym organizatorem dzisiejszego wydarzenia jest nauczyciel muzyki ZDZISŁAW RAKOWSKI – mówił. Dodał, że wsparli go koledzy po fachu, czyli TOMASZ ANDRZEJEWSKI i DARIUSZ JAGIEŁŁO.

W indywidualnych i zespołowych występach publiczność zobaczyła i usłyszała właśnie ich podopiecznych. Choć Z. Rakowski, który prowadził koncert kilkakrotnie podkreślał, że umiejętności muzyków są mocno zróżnicowane i przede wszystkim zależą od etapu kształcenia, to jednak zebrana w auli publiczność kwitowała brawami każdy występ. Choszcznianka JULIA BUDYNEK popisała się grą na wibrafonie. Chwilę później wręcz wirtuozerski występ na marimbie zaprezentował MARCIN RAKOWSKI. Po nim jeszcze większe wrażenie zrobił duet werblowy MICHAŁ RYBAKOWSKI – DANIEL JASKOT. – Aż trudno uwierzyć w to, że zwykły werbel daje tak wiele możliwości – skomentował ten występ MICHAŁ KALINOWSKI. 11-letni JAKUB JABŁECKI nie tak dawno wywalczył trzecie miejsce na ogólnopolskim konkursie perkusyjnym. Podczas tego koncertu zaprezentował publiczności „Grzechotkę” zagrana na marimbie, czyli ten sam utwór, za który nagrodzono go w Szczecinie. Mimo tego, że publiczność dziękowała mu brawami i uśmiechami, to jednak Jakub schodził ze sceny ze łzami w oczach, bo nie był zadowolony z tego co zaprezentował. Zupełnie odwrotnie niż PATRYCJA SOKOŁOWSKA, KLARA GORAÇA, IGOR TRELA czy choćby GABRIEL LEWIATKO, którzy z uśmiechami schodzili ze sceny.

Już w najbliższy piątek choszczeńska PSM zaprasza na kolejny koncert.

Tym razem na „Roztańczoną wiosnę”, w której zaprezentują się głównie uczniowie tej placówki.

Tadeusz Krawiec

{gallery}koncertperkusyjnypsm_2014{/gallery}